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  حاجی میرزایی گفت: با توجه به تمهیدات انجام شده برای بازگشایی مدارس تعطیلی پنج شنبه ها برای مدارس طرح زوج و فرد منتفی است.

گروه علمی و آموزشی - محسن حاجی میرزایی 
وزیر آموزش و پرورش در برنامه نگاه یک شــبکه یک 
سیما با اشاره به اینکه به مسئولیت خطیر خود برای سال 
تحصیلی آینده آگاه هستیم، بیان کرد: رسالت آموزش و 
پرورش قابل تعطیلی نیست و در شرایطی که برای حفظ 
سلامت دانش آموزان نمی توانستیم مدارس را دایر کنیم 
کلاس مجازی برپا شد. وی ادامه داد: سال تحصیلی آینده 
را زودتر آغاز می کنیم تا کاستی های سال قبل را جبران 
کنیم همچنین اگر در روزهای بعد بحران شــدت گرفت 
و بخواهیــم کار را در فضای مجازی انجام دهیم فرصت 

کافی داشته باشیم.
وزیر آموزش و پــرورش با تاکید بر اینکه کیفیت 
شــروع ســال تحصیلی مبتنی بر کلاس حضوری، نیمه 
حضوری و غیرحضوری قابل تغییر اســت، اظهار کرد: 
زمان شروع کلاس های درس به هیچ وجه تغییر نمی کند.

۴۰ درصد مدارس امکان 
فاصله گذاری اجتماعی را دارند

وی با اشــاره به اینکه در حدود ۴۰ درصد مدارس 
امــکان فاصله گذاری اجتماعی را دارند، اظهار کرد: در 
این مدارس کلاس ها برگزار می شــود، اما در مدارس با 
جمعیــت بالا گروهی از دانش آموزان در روز های زوج 
و گروهی دیگــر در روز های فرد می آیند به این منظور 
تعطیلی پنج شنبه ها در این نوع مدارس منتفی است؛ در 
این مدارس بخشــی از دانش آمــوزان که روزهای فرد 
برای آموزش حضــوری آمدند ادامه همان درس را در 
روز بعدی به طور مجازی آموزش می بینند و بالعکس.

حاجی میرزایی با اشــاره به اینکه در شــرایطی که 
شرایط سفید باشــد مدارس مانند گذشته برقرار است، 
گفــت: هنوز قطعیتی برای آینــده نداریم به همین دلیل 

برنامه منعطف و ترکیبی را برای سازگاری با تمام شرایط 
در نظر گرفتیم.

متناسب با شرایط هر استان 
برای بازگشایی ها اقدام می شود

وزیر آمــوزش و پرورش ادامــه داد: درصدی از 
معلمــان از یک منطقــه به منطقه یا حتی یک شــهر به 
شــهر دیگر جابجا می شوند؛ بنابراین متناسب با شرایط 
هر اســتان برای بازگشــایی اقدام خواهد شــد. وی با 
اشــاره به اینکه در ایام شــیوع کرونا هیچ مدرسه دولتی 
کلاس حضوری نداشــت، بیان کرد: ممکن اســت در 
برخی مــدارس غیردولتی به دلیل بی اطلاعی از قوانین 
کلاس هــای حضــوری برگزار شــده باشــد که تذکر 
دادیــم و در صورت تکرار شــورای نظارت بر مدارس 
سیاســت های تنبیهی را حتی تا لغو امتیاز مدرسه در نظر 
می گیرد؛ وقتی مقام معظــم رهبری با صراحت بر لزوم 
رعایت پروتکل ها بهداشــتی تاکید دارند بنابراین کسی 

نباید تخطی کند.
اصرار داریم آموزش تلویزیونی 

ادامه داشته باشد
وزیر آموزش و پرورش گفت: صدا و ســیما بسیار 
مســئولانه و به موقع به کمک آموزش و پرورش آمد و 
بیش از ۲ هزار برنامه پخش شــد و حتی در شــبکه شاد 
محتوای آماده شده در مدرسه تلویزیونی بارگذاری شد.
وی دربــاره تداوم آمــوزش تلویزیونی ادامه داد: 
یکــی از گام های بزرگ برای  تحقق عدالت آموزشــی 
با همین برنامه های تلویزیونی میســر شــد و با توجه به 
گفت وگو های انجام شــده اصرار داریم این روند ادامه 

داشته باشد.
حاجی میرزایی با اشاره به ارزیابی های انجام شده از 
آموزش های تلویزیونی گفت: ضریب نفوذ این برنامه ها 
در کشور قابل توجه بود و مجموعه دروسی که تهیه شد 
بیش از ۲۷ میلیون بار دانلود شده بود، البته نیازمند ارتباط 
تعاملی بودیم که ســامانه شاد راه اندازی شد هرچند که 

آموزش های تلویزیونی کمک کننده بود.
وزیــر آموزش و پرورش با بیــان اینکه با تعطیلی 
مدارس باید تدبیری برای جلوگیری از تعطیلی آموزش 

داشــتیم، اظهار کرد: مدارس از طریق پیام رســان های 
داخلــی و خارجــی آموزش را شــروع کردنــد که ما 
نمی توانســتیم روی آن نظارت کنیــم به همین دلیل راه 
حلی به نام ســامانه شاد داشــتیم هرچند هیچ راه حلی 
کاملا مشــکل را برطرف نمی کند. وی افزود : بسته های 
خودآموز تهیه شــد که توســط راهبــران به مناطقی که 
دسترســی به شبکه شاد نداشــتند ارائه شوند همچنین 
از ظرفیت رادیو هــم بهره گرفتیم البته در برخی مناطق 
عشــایری که امکان فاصله گذاری بود کلاس حضوری 
برگزار شــد علاوه بر آن بــرای آن که پیش از امتحانات 
کســی از درس جا نماند از معلمان خواستیم برای رفع 

اشکال به مدرسه بیایند.
افزایش  نیم نمره  در امتحانات دانش آموزان 

پایه دوازدهم 
وزیر آمــوزش و پرورش اضافه کرد: در ســطح 
روســتا ها حدود ۲۰ درصد دانش آموزان و در شــهر ها 
حــدود ۱۵ درصد به مدارس مراجعه کردند و بعد از آن 
امتحانات را برگزار کردند. شاخص امتحانات نهایی که 
به طور سراسری و حضوری برگزار شد نشان داد نه تنها 
تعداد دانش آموزان کم نشــد بلکه سطح نمرات هم نیم 

نمره افزایش یافت.
وزیر آموزش و پرورش گفت: ۴ نمره از امتحانات 
بــه صورت انتخابی بود تا اگر کســی ۲۰ درصد پایانی 
کتاب را نخوانده باشــد یا دسترســی نداشته باشد از ۸۰ 
درصد قبلی پاســخگوی سوالات باش؛د بنابراین بی هر 

ترتیبی به دانش آموزان نمره داده نشد.
حاجی میرزایــی دربــاره بازخورد های حاصل از 
شبکه شاد گفت: اگر فرصت کافی برای ما بود اشکالات 
این شبکه را رفع می کردیم، اما این فرصت وجود نداشت 
بنابراین اشکالات به تدریج رفع شد، این سامانه نیازمند 
آزمون ساز، ســامانه حضور و غیاب و برگزاری کلاس 

لایو است که به تدریج باید وارد شود.
اصرار داریم محیطی امن 

برای دانش آموزان فراهم کنیم
او ادامه داد: رایزنی هایی برای دسترســی به تبلت 
ارزان تر با تولید کننده ها داشتیم همچنین بنا شد تا وزارت 

ارتباطات برای دستیابی به اینترنت پوشش بهتری داشته 
باشد.

وزیــر آموزش و پرورش درباره دســتیابی دانش 
آموزان به اینترنت و تهدید های احتمالی آن گفت: دانش 
آموزان پیــش از این در ارتباط با اینترنت بودند البته در 
شــبکه شاد تمام تبادلات و تعاملات آموزشی است، اما 
برای رفع نگرانی از فضای مجازی موضوع تبلت دانش 
آمــوزی را مورد توجه قرار دادیم. حاجی میرزایی ادامه 
داد: با وزارت ارتباطات و شــورای عالی فضای مجازی 
گفت وگو هایی شــده اســت تا فضایی مطمئن تر برای 
دانش آموزان داشــته باشیم و اصرار داریم محیطی امن 

برای دانش آموزان فراهم کنیم.
وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه هیچ کدام 
از روش ها برای جلوگیری از تعطیلی جریان آموزشــی 
بدون نقص نیســت، گفت: سعی داریم نواقص موجود 

در راه حل ها را تا حد امکان برطرف کنیم.
درآمدزایی از شبکه شاد نداریم

وی با تاکیــد بر اینکه هیچ درآمدزایی از شــبکه 
شــاد وجود ندارد، افزود: فضایــی اختصاصی و ایزوله 
بــرای دانش آموزان نیاز داشــتیم و از همه اپراتور ها و 
پیام رســان ها دعوت کردیم که فقط همراه اول با توجه 
به خواسته های ما وارد عمل شد و هزینه ای نکردیم، اما 
این مجموعه از این ترافیک بهره مند می شود بدون اینکه 

ما هزینه ای کرده باشیم.
حاجی میرزایی با اشــاره بــه اینکه برای معلمان و 
مدرســان خود آموزش در فضــای مجازی را ضروری 
اعلام کردیم، گفت: معلمی که مسئول یک کلاس است 
اگر ببینید دانش آموزانش امکان حضور در کلاس ندارد 

باید با روشی دیگر آموزش را ارائه دهد.
وزیر آموزش و پرورش درمورد شــهریه مدارس 
غیردولتی با بیان اینکه شــهریه متناسب با وضعیت های 
مختلــف مدارس و با هماهنگی دســتگاه های ذی ربط 
تعیین می شود، اظهار کرد: هزینه بابت خدمات آموزشی 
الزامی اســت، هزینه خدمات اضافــی مانند برگزاری 
کلاس هــای فوق برنامــه به تفاهم خانواده و مدرســه 

مربوط است. 

البته کف و ســقفی دارد و اگر خدماتی ارائه نشــد 
باید شــهریه آن عودت داده شــود در غیر این صورت با 

مدارس متخلف برخورد می شود. 
این فرصت را هم به مدارس دادیم که بخشــی از 
شــهریه که خدماتی بابت آن نبوده است برای سال آینده 

دانش آموزان در نظر گرفته شود.
تســهیلات ۱۰ هزار میلیارد تومانی برای مراکز 

آموزشی و فرهنگی
حاجی میرزایی ادامــه داد: ۱۰ هزار میلیارد تومان 
برای مراکز آموزشی و فرهنگی تسهیلات در نظر گرفته 
شــد که به ازای هر نیرو ۱۶ میلیــون تومان وام کم بهره 
دریافــت خواهند کرد. وی درباره اجرای ســند تحول 
بنیادیــن آموزش و پرورش و مشــکلات مربوط به آن 
گفت: سند تحول بنیادین مهم ترین ماموریت آموزش و 
پرورش است و کسانی که آن را نوشتند چند دهه فعالیت 
آموزش و پرورش را بررســی کردند و در نهایت سندی 
تهیــه کردند که غایت کار آموزش و پرورش چیســت؛ 
بنابراین برای آنکه کارمان را انجام دهیم باید سراغ سند 

برویم.
حاجــی میرزایی با اشــاره به اینکه ۹ ســال پیش 
ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش تصویب شــده 
اســت، بیان کرد: بر اســاس این سند زیرنظام های شش 
گانه تدوین شد همچنین اهداف برنامه درسی تهیه و به 
تصویب شورای عالی آموزش و پرورش رسیده است. 
وی افزود: فکر می کنم ســندی که آمده اســت تا 
تحولــی در آموزش و پرورش ایجــاد کند باید جامعه 
مخاطــب آن را ببیند و کام جامعه از اهداف آن شــیرین 
شود، مقدمات آن را فراهم کردیم، ولی وقتی در مدرسه 
ظهور و بروز دارد که مخاطبان درک روشــنی از ســند 
داشــته باشــد و بداند  آن مدینه فاضله ای که از ســند 

می گوییم کجاست.
وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: برای گفتمان 
سازی درباره ســند صرفا به گفتمان سازی اکتفا شد که 
لازم اســت، اما کافی نیســت باید آن آموزه ها و محتوا 
ظهور و بروز کند به همین دلیل ۲۵ بسته تحولی از سند 

استخراج کردیم.
وی ادامه داد: نقطه عزیمت سند، یادگیری است و 
اینکه چه چیزی یاد بدهیم برنامه درسی ماست و در سند 
گفته شده است که محتوای آموزشی که  کتاب جزئی از 
آن است و به جای کلاس موقعیت آموزشی مورد توجه 

قرار گرفته است.
وزیــر آموزش و پــرورش گفت: تولیــد محتوا 
براساس سند تحول بنیادین آغاز کردیم و در سال ۱۴۰۰ 
محتوای یادگیری براساس اهداف سند را اجرا می کنیم.

سند تحول در صوت اجرا برای جامعه 
جذاب است

حاجی میرزایی گفت: اطمینان دارم محتوای ســند 
به حدی جذاب اســت که جامعه اگر ســند اجرا شود 
برایشــان جذاب اســت؛ تاکنون روش معرفی سند به 

جامعه اشکالاتی داشته است.
وزیــر آموزش و پرورش افزود: ۹۸ درصد بودجه 
آموزش و پرورش صرف هزینه پرســنلی شــده است 
البته دولت رشــد بودجه برای ما داشته است و در  سال 
۹۹، ۲۷ درصد رشــد داشتیم، ولی با این بودجه کار های 
دیگــر کمتر امکان اجرا دارد. وی درباره نگاه به آموزش 
و پرورش گفت: جامعه ما به مســائل زودبازده واکنش 
نشــان می دهد و برداشــت من این است که هیچ راهی 
برای توسعه پایدار جز از تغییر اصلاح و تقویت جریان 

یادگیری وجود ندارد.
بیشــتر افزایش حقــوق در دولــت یازدهم  و 

دوازدهم متوجه فرهنگیان بود
حاجی میرزایی درباره توجه به معلمان اظهار کرد: 
بیشترین افزایشی که دولت در فاصله در فاصله ۹۲ تا ۹۹ 
اعمال کرده است متوجه فرهنگیان است البته منظورم این 
نیســت که حقوق معلمان از سایر دستگاه ها بالاتر است. 
وی ادامــه داد: ضریب ۵۰ درصدی برای کارکنان اضافه 
شــد، اما برای معلمان در چهار نوبــت افرایش حقوق 

داشتیم تا دین خود را به آن ها ادا کنیم.
وزیر آموزش و پرورش  با اشــاره به اینکه حدود 
۲۰ هزار مسکن برای معلمان آماده شده است، بیان کرد:  
۳۲۰ هزار نفر از معلمان شــاغل و بازنشســته در سامانه 
برای مسکن ثبت نام کرده بودند و ۴ هزار میلیارد تومان 
وام بــا بهره ۱۲ درصد از بانک ملی گرفتیم، وام وزارت 
مســکن هم است و سعی کردیم شــرایط مناسبی برای 

عزیزان فاقد مسکن داشته باشیم.
حاجی میرزایــی دربــاره فعالیــت معلمان خرید 
خدمات آموزشــی بیان کرد: بــا توجه به اینکه نقد هایی 
بــه روش بکارگیری این گروه داشــتیم از توســعه آن 
جلوگیری کردم و اگر بناســت از این ظرفیت اســتفاده 
کنیم باید کســانی که بتوانند حقوق معلمان را پرداخت 

کنند، وارد عمل شوند.
وزیــر آموزش و پرورش با بیــان اینکه وضعیت 
نیروی انسانی در آموزش و پرورش قصه پر غصه است، 
اظهار کرد: قانونی در سال ۸۸ تصویب شده است و گفته 
است تا افراد حق التدریسی استخدام شوند که ۱۹۷ هزار 

نفر استخدام شدند و ۱۰۰ هزار نفر باقی ماندند.
 وی ادامه داد: نحوه انتخاب این افراد روش مناسبی 
نیســت و البته منظورم این نیســت که این افراد توانایی 
لازم را ندارند؛ به هر ترتیب امســال ۲۵ هزار نفر از این 
گروه ها اســتخدام می شوند و امیدوارم برای سال آینده 
هــم ظرفیت و بودجه لازم برای باقی مانده این افراد در 

نظر گرفته شود.

تعطیلی پنج شنبه مدارس منتفی شد
وزیر آموزش و پرورش:

گروه علمی و آموزشــی - کاظمی گفت: شاد به 
دلیل رایگان بودن فرصت مناسبی است تا دانش آموزان 
مناطق محروم به شناســایی و بروز اســتعدادهای خود 

بپردازند.
علیرضــا کاظمــی، معاون پرورشــی و فرهنگی 
آموزش و پرورش با اشاره به این که یکی از برنامه های 
موجود در وزارت آموزش و پرورش این اســت که از 
فضای مجازی به گونه ای اســتفاده شود تا دانش آموزان 
به این فضا علاقه مند شــوند و به فعالیت آسیب شناسی 

شده بپردازند.
وی بیــان کرد: به جهت این که اســتفاده از فضای 
مجازی در ســاعات غیر آموزشــی برنامه ریزی شــده 
نبود، با ایجاد برنامه شــاد، فضایــی فراهم آمد تا دانش 
آمــوزان بتوانند، به صورت رایگان در فضای مجازی، از 

ظرفیت های آموزشی استفاده کنند.
وی در ادامــه بــا تأکید بر این که برنامه شــاد، به 
دلیل رایگان بودن، دانش آموزان به ســهولت می توانند، 
از ظرفیت های آن اســتفاده کنند، افزود: امید آن داریم تا 
با تکیه بر این بستر استعداد های موجود در دانش آموزان 
توانمند در مناطق محروم شناســایی شــده و مورد بهره 

برداری قرار گیرند.
این مقام مســئول ضمن ابراز خرسندی از این که 
محتوا های بسیار خوب توســط دانش آموزان توانمند 
در فضای مجازی به وزارت آموزش و پرورش ارســال 

می شود.
وی اظهــار امیدواری کرد: امید آن داریم تا فضای 
مجازی بســتری مناسب برای اســتفاده دانش آموزان 

علاقه مند به هنر باشد.
معاون پرورشــی و فرهنگی آمــوزش و پرورش 
در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به رشته های 
شــرکت کننده در مســابقات فرهنگــی و هنری ادامه 
داد: طیف گسترده این مســابقات حوزه هایی همچون 
هنر های دستی، تجسمی، آوایی، رسانه و فضای مجازی، 
آفرینش هــای ادبی و فیلم و هنر های نمایشــی را دربر 

می گیرد.
کاظمی گفت: این جشنواره علاوه بر اهداف اصلی 
که ذکر شد می تواند در زنده نگه داشتن هنر های بومی–
محلی و احیا هنر ها و صنایع دســتی فراموش شده نقش 

بسزایی داشته باشد. 
زیرا رشته هایی در آن شرکت می کنند که در حال از 
بین رفتن و انقراض هستند مانند نمدمالی، کاشی کاری، 
نگارگری و رشــته های دیگری که در گوشــه کنار این 
کشــور پهناور روزگاری در ســبد خانوار قرار داشته و 

اکنون به واســطه شرایط و بعضاً بی مهری در حال از بین 
رفتن هستند.

وی با اشــاره به شرایط کنونی کشــور بیان کرد: 
مســابقات امســال را باید به صورت مجازی و از طریق 
شــبکه شــاد و پورتال آموزش وپرورش برگزار کنیم و 
روند مســابقات در حدود یک ماه طول خواهد کشــید 

که از ۲۸ تیر آغاز و تا ۲۸ مرداد ادامه خواهد داشت.
فعالیت های پرورشــی، فرهنگی و هنری 

هیچگاه متوقف نمی شود
در ادامه محمد صیدلو مدیرکل آموزش و پرورش 
شهرستان های استان تهران، در حاشیه بازدید از دبیرخانه 
هشــتمین جشنواره مســابقات فرهنگی و هنری دانش 
آموزان سراســر کشور ضمن ابراز خرسندی از میزبانی 
دانش آموزان سراســر کشــور گفت: با توجه به شرایط 
خاص امســال به واسطه شــیوع بیماری کرونا رویکرد 
اجرایی مســابقات متفاوت بود، اما علاقه دوســتان به 
حوزه های تخصصی و فعالیت خود به خوبی نشــان داد 
که دانش آمــوزان هنرمند به خوبی به کار خود واقف و 

علاقه مند هستند. 
وی بــا تاکید بر اینکه آنچه که بــا تعلیم و تربیت 
در ارتباط اســت بســیار با اهمیت اســت، اظهار کرد: 
دانش آموزان هنرمند می تواندهنر وتخصص شــان را در 
کنار علم شان مدیریت کنند و پله های ترقی را طی کنند.
صیدلو با اشــاره به اینکــه امیدواریم محصولات 
این جشنواره ها برای دانش آموزان در مدارس موقعیت 
ایجاد کند تا بتوانند بستر های خلاقیت خویش را در نقطه 
کمال به مخاطب خویــش ارائه کنند، تصریح کرد: این 
مسابقات نمایشــگاهی است از بستر های خلاقه دانش 
آموزان که وی در بخش دیگری از ســخنان خود ضمن 
تقدیــر از حضــور معاون می توانــد در عرصه تعلیم و 

تربیت جریان سازی کند.
مدیرکل آموزش و پرورش شهرســتان های استان 
تهران در پایان با تجلیل از همه کسانی که در حوزه تعلیم 

و تربیت کار می کنند.
وی بیان کرد: همانطور که در شرایط کرونا آموزش 
تعطیل نشد، همکاران ســخت کوش، معلمان و دانش 
آموزان نیز نشان دادند که فعالیت های پرورشی، فرهنگی 
و هنری نیز به هیچگاه متوقف نمی شــود و مســیر های 

خلاقیت باز است.
نگاه ما به مسابقات فرهنگی و هنری نگاهی 

تربیتی است
در ادامه علــی رمضانی مدیرکل فرهنگی، هنری، 
اردو هــا و فضا های پرورشــی آمــوزش و پرورش در 

حاشــیه بازدید از دبیرخانه مسابقات فرهنگی و هنری 
با اشــاره بــه اینکه یکی از مهم تریــن اهداف برگزاری 
مســابقات فرهنگی هنری، ایجاد فضای شادابی و نشاط 
در مدرسه است، بیان کرد: امیدواریم بتوانیم در مدارس 
فضایــی ایجاد کنیم که دانش آموزان با علاقه و انگیزه به 

فعالیت های خود و کسب علم و دانش بپردازند.
وی در ادامه با اشــاره به این که شــرایط بیماری 
کرونا این فضا را فراهم آورد که دانش آموزان بیشــتری 
در مســابقات شرکت کنند، افزود: این فضا موجب شد 
تا دانش آموزان با مهارت های جدید بیشتری آشنا شوند 
و این تجربه را به ما انتقال داد تا آســیب شناسی فضای 
مجــازی به عنوان یکی از سیاســت های جدید وزارت 
آموزش و پــرورش دقیق تر مورد بررســی قرار گیرد. 
رمضانــی با تاکید بر اینکــه وزارت آموزش و پرورش 
در حوزه فضای مجازی اقدامات ارزشمندی انجام داده 
اســت و یکی از مهمترین این اقدامات آســیب شناسی 
فضای مجازی برای دانش آموزان است، اظهار کرد: نگاه 
ما به مســابقات فرهنگی و هنری نگاهی تربیتی است و 
دغدغه اصلی ما، دغدغه فرهنگی هنری است و برگزاری 
جشنواره ها و مسابقاتی که به صورت حضوری و چهره 
به چهره برگزار می شــود، در کنار مسابقات مجازی باید 

همزمان دنبال شود.
این مقام مسئول با تأکید بر اینکه حوزه هایی مانند 
هنر های تجســمی به گونه ای هستند که فضای مجازی 
نمی توانند دغدغه های موجود در آن را برای ما برطرف 

کند. 
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه برخی از کار های 
موجود در مســابقات جمعی هستند، نتوانستیم از تمام 
ظرفیت ها استفاده کنیم و حوزه هایی مانند تئاتر و سرود 
با آسیب هایی در حوزه اجرا مواجه هستند که باید برای 

اعتلای آن ها چاره اندیشی کرد. 
وی در پایــان بیــان کرد: امیــد آن داریم تا تجربه 
برگزاری این دســت از جشــنواره ها چراغ راهی برای 
برگزاری جشنواره ها در سال های آینده باشد و با آسیب 
شناســی دقیق در جهت اعتلای دستگاه تعلیم و تربیت 

کشور گام برداریم.

بستر رایگان شاد فرصت مناسبی برای دانش 
آموزان مناطق محروم است

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش:

تیگو 5X جدید معرفی شد
طراحی ساده و جذابی سر  کار داریم که البته چاشنی فناوری گروه علمی و آموزشــی -  در قســمت کابین با 

نیز با آن همراه شــده است. نشانگر سنتی آمپر جای 
خود را به یک نمایشگر دیجیتال ۷ اینچی داده و 
نمایشگر اصلی ویژه تنظیمات سیستم 
ســرگرمی در انــداره ۱۰.۲۵ 
اینچی نیز در مرکز کنسول 

جلب نظر می کند.
تیگو 5X جدید یا 
نسخه فیس لیفت بطور 
رسمی برای فروش در 
بازار چیــن معرفی 
شد. این کراس اوور 

جدید برچســب قیمتی ۱۰ تــا ۱۱۵۰۰ دلار را همراه خود 
دارد. مدل قبلی 5X در بازار ایران با نام X55 حضور دارد.

طراحی
همانطور که در تصویر مشاهده می شود؛ در قسمت 
دماغه ساختار جدیدی ارائه شده که حامل پیام زبان طراحی 
جدید چری با نام موشــن ۳.۰ است. نقطه های ماتریکسی 
کرومی برای بافت گریل)جلوپنجره( و طراحی جدید محل 
قرارگیری مه شــکن ها از جمله مهمترین رویدادهای این 

قسمت از تیگو ۵اکس محسوب می شوند.
در نمای جانبی تغییر خاصی با مدل قبلی این خودرو 
مشــاهده نمی شــود اما رینگ های الومینیومی ۱۶ یا ۱۷ 
اینچی)براســاس تریم انتخابی( دو رنگ و بخش کرومی 

بالای رکاب در هماهنگی با تفاوت سطح ایجاد شده روی 
درب ها موجب شده تا منظره قابل قبولی پیش روی مخاطب 
قرار داشته باشد. در نمای عقب نیز لوگوی چری تغییر کرده 
و بصورت حروف کرومی بین دو چراغ اصلی قرار گرفته 
است. طرحی که برای دیفیوزر درنظر گرفته شده جذابیت 
خاصــی ندارد و در نگاه اول ضعف جانمایی و کیفی خود 

را کاملا انتقال می دهد.
کابین

در قســمت کابین با طراحی ساده و جذابی سر  کار 
داریم که البته چاشــنی فناوری نیز با آن همراه شده است. 
نشــانگر سنتی آمپر جای خود را به یک نمایشگر دیجیتال 
۷ اینچی داده و نمایشــگر اصلی ویژه تنظیمات سیســتم 

سرگرمی در انداره ۱۰.۲۵ اینچی نیز در مرکز کنسول جلب 
نظر می کند. طراحی نمایشگر اصلی بهبود چشمگیری در 
مقایسه با مدل قبلی داشته و به سبک خودروهای لوکس با 

حالت عمودی روی کنسول سوار شده است.
پیشرانه

در بخش پیشــرانه از نمونه ۱.۵ 
لیتری تنفس طبیعی با ۱۱۶ اســب 
بخار خروجی و گشتاور ۱۴۳ نیوتن 
متر استفاده شده که این مجموعه با 
یک جعبه دنده ۵ ســرعته دستی یا 

سی وی تی)با توجه به تریم انتخابی( 
هماهنگ خواهد شد.


